
 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA  E  
                             CHIRURGIA - DMC 

MC 
 

 

 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 393432 – Fax +39 0332 393640 
Email:segreteria.dmc@uninsubria.it    
PEC: segreteria.dmc@pec.uninsubria.it  
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

                                 Ospedale di Circolo 
            Nuovo monoblocco - Piano terra 

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                     

 
Rep. n. 274 

Prot. 1895                       

Anno 2019 

Tit.  VII 

Cl. 1 

Fasc. 5 

N. Allegati 0   

Rif.  

edt/RB/AMG 

 
Oggetto: Approvazione valutazione titoli e colloquio e nomina vincitore – bando 

per il conferimento di un assegno junior per lo svolgimento di attività 
di ricerca per il Settore Concorsuale 05/H1 – Anatomia Umana - dal 
titolo: “La cartilagine articolare. Diversificazioni morfo-funzionali 
normali e patologiche” – responsabile scientifico Prof. Mario Raspanti 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed 
in particolare il comma 4, lettera b);  

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, Emanato con Decreto 24 
luglio 2013, n.903, ultime modifiche emanate con Decreto 18 dicembre 2017, n. 
1021, entrate in vigore il 3 gennaio 2018, di emanazione del “Regolamento per il 
conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca”; 

- Richiamato il Decreto Rettorale Rep. n. 164 del 11 marzo 2019 di emanazione della 
graduatoria dei progetti di ricerca ammissibili e finanziati dall’Ateneo, nell’ambito del 
bando di selezione per n. 18 assegni di ricerca junior 2018; 

- Considerato che il progetto presentato dal Prof. Mario Raspanti è risultato tra quelli 
ammissibili e finanziati dall’Ateneo per n. 1 assegno di ricerca junior dal titolo: “La 
cartilagine articolare. Diversificazioni morfo-funzionali normali e patologiche” di cui 
è responsabile il Prof. Mario Raspanti; 

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 202 del 15 Aprile 2019 di 
emanazione del bando di selezione per il conferimento dell’assegno di ricerca junior 
dal titolo “La cartilagine articolare. Diversificazioni morfo-funzionali normali e 
patologiche”, della durata di 1 anno, da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina 
e Chirurgia; 

- Visto il Decreto del Direttore n. 232 del 3 maggio 2019 di approvazione della 
composizione della Commissione Giudicatrice come segue:  

- Prof. Mario Raspanti Professore Ordinario SSD BIO/16 – Anatomia 
Umana (Presidente) 

 

mailto:dmc@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


              

DIPARTIMENTO DI MEDICINA  E  
                             CHIRURGIA - DMC 

 

 

2 

- Dott.ssa Marcella Reguzzoni Ricercatore Universitario SSD BIO/17 – 
Istologia (Membro) 

- Dott.ssa Marina Protasoni Ricercatore Universitario SSD BIO/16 – 
Anatomia Umana (Membro con funzioni di segretario) 

- Prof. Andrea Moriondo Professore Associato SSD BIO/09 – Fisiologia 
(Supplente) 

 

- Richiamati gli atti trasmessi dalla Commissione Giudicatrice; 

- Accertata la regolarità formale degli atti 
 

DECRETA 
 

1. Di approvare gli atti di valutazione dei titoli e del colloquio della Commissione 
Giudicatrice per il conferimento di un assegno junior per lo svolgimento di attività 
di ricerca per il Settore Concorsuale 05/H1 – Anatomia Umana - dal titolo: “La 
cartilagine articolare. Diversificazioni morfo-funzionali normali e patologiche”, della 
durata di 1 anno, da svolgersi presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 

2.  Di approvare la seguente graduatoria in seguito alla valutazione dei titoli: 
 

CANDIDATO  Punti  Esito 

BASSO Petra Rita 65/70 VINCITORE 

 
3. Di attribuire pertanto l’assegno junior alla Dott.ssa Petra Rita Basso 
4. Di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel repertorio 
generale dei decreti 

 
Varese, 25 maggio 2019 
 

Il Direttore di Dipartimento 
F.to Prof.ssa Anna Maria Grandi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              

DIPARTIMENTO DI MEDICINA  E  
                             CHIRURGIA - DMC 

 

 

3 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL COMISSARIO 

AMMINISTRATIVO STRAORDINARIO DEL DIPARTIMENTO 

UA.00.08 - DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA - DMC 

VOCE COAN CA. 07.70.02.04 – Oneri interni per assegni di ricerca  

PROGETTO FINANZIAMENTO ATENEO ASSEGNI DI RICERCA JUNIOR 

ANNO 2018 

 

PROF. RASPANTI 

 F. to (Dott. Roberto Battisti) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. Roberto Battisti 
Tel. +39 0332 393606 – fax +39 0332 393280 – roberto.battisti@uninsubria.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

